 Mẫu 3-NHCHT

	TRƯỜNG CĐ KINH TẾ-KỸ THUẬT CÔNG THƯƠNG
KHOA……………………….
	NGÂN HÀNG CÂU HỎI THI

KẾT THÚC MÔN HỌC, MÔ-ĐUN
(Tự luận, vấn đáp)

	
I. Thông tin chung về môn học, mô-đun
- Tên môn học, mô-đun: KẾ TOÁN DOANH NGHIỆP 1         - Mã môn học, mô-đun: …………
- Số tín chỉ: .….. - Ngành đào tạo: ……………… - Trình độ đào tạo: ……………….…

- Hệ đào tạo: …………………………………..…
- Thời gian làm bài: ………………… phút (không kể thời gian phát đề)
- Được sử dụng tài liệu:             Không được sử dụng tài liệu: 

- Cán bộ biên soạn: …………………….…………………………………

- Chức danh: …….………………..…. - Học vị: …….…….…………….. 
- Khoa: ……………………………………- Bộ môn: ………………………………..…….. 


II. Ngân hàng câu hỏi thi

CHƯƠNG 1: <TÊN CHƯƠNG> 

1. Các mục tiêu kiểm tra đánh giá và dạng câu hỏi kiểm tra đánh giá gợi ý chương 1
	STT
	Mục tiêu đánh giá

(Mức năng lực)
	Nội dung

	1
	Mức độ Nhớ được các kiến thức. 
	Liệt kê các kiến thức mà HSSV cần nhớ.

	2
	Mức độ Hiểu được các kiến thức đã học. 
	Liệt kê các khái niệm, nội dung, vấn đề mà HSSV cần hiểu rõ.

	3
	Mức độ Vận dụng được các kiến thức đã học. 
	Liệt kê các nội dung, phương pháp, vấn đề mà HSSV cần phải biết vận dụng trên cơ sở kiến thức đã học.

	4
	Khả năng Phân tích: HSSV có khả năng phân tích các bài tập (vấn đề) phức tạp thành các bài tập cơ bản.
	Liệt kê các quy trình, phương pháp, biện pháp có thể kết hợp để giải quyết bài tập (hay vấn đề).

	5
	Khả năng Tổng hợp: HSSV có khả năng tổng hợp các kiến thức cơ bản của chương này và có thể với kiến thức của các chương khác để giải quyết vấn đề.
	Liệt kê các loại bài tập (vấn đề) tổng hợp mà HSSV có thể đạt được.

	6
	Khả năng Đánh giá: HSSV biết đánh giá, chọn lọc và quyết định trên cơ sở các điều kiện, tiêu chí, chuẩn mực xác định.
	Liệt kê khái niệm, thuật ngữ, phương pháp, quy trình, nội dung,…  cần đánh giá.


2. Hệ thống câu hỏi thi chương 1

	Mức năng lực
	Hệ thống câu hỏi 
	Thời gian 
làm bài
	Điểm
	Số 
câu
	Ghi chú

	Nhớ
	Câu 1-01-C1: 
	 
	 
	 
	 

	
	Câu 1-02-C1:  
	 
	 
	
	 

	
	... 
	 
	 
	
	 

	Hiểu
	Câu 2-01-C1:  
	 
	 
	 
	 

	
	Câu 2-02-C1:  
	 
	 
	
	 

	
	... 
	 
	 
	
	 

	Vận dụng
	Câu 3-01-C1: 
	 
	 
	 
	 

	
	Câu 3-02-C1:  
	 
	 
	
	 

	
	... 
	 
	 
	
	 

	Phân tích
	Câu 4-01-C1: 
	 
	 
	 
	 

	
	Câu 4-02-C1:  
	 
	 
	
	 

	
	... 
	 
	 
	
	 

	Tổng hợp
	Câu 5-01-C1: 
	 
	 
	 
	 

	
	Câu 5-02-C1:  
	 
	 
	
	 

	
	... 
	 
	 
	
	 

	Đánh giá
	Câu 6-01-C1: 
	 
	 
	 
	 

	
	Câu 6-02-C1:  
	 
	 
	
	 

	
	... 
	 
	 
	
	 

	Tổng cộng
	
	
	


3.  Đáp án các câu hỏi thi chương 1
	Câu hỏi
	Nội dung trả lời
	Điểm

	Câu 1-1

(…điểm)
	a) 

- ……

- ……
	...

...

	
	b)

- ……

- ……
	...

...

	
	…
	...

	Câu 1-2

(…điểm)
	a)
	...

	
	b)
	...

	
	…
	…

	Câu 1-n

(…điểm)
	a)
	...

	
	b)
	...

	
	…
	...

	Điểm tổng cộng
	


CHƯƠNG 2: <TÊN CHƯƠNG>

1. Các mục tiêu kiểm tra đánh giá và dạng câu hỏi gợi ý chương 2

……………….…………………………………………………………………………………

……………….…………………………………………………………………………………

2. Hệ thống câu hỏi thi chương 2
……………….…………………………………………………………………………………

……………….…………………………………………………………………………………

3. Đáp án các câu hỏi thi chương 2 
……………….…………………………………………………………………………………

……………….…………………………………………………………………………………

CHƯƠNG <N>: <TÊN CHƯƠNG> 

……………….…………………………………………………………………………………

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

III. Mã hoá câu hỏi thi  

1. GV có thể xây dựng câu hỏi riêng từng mức độ hay kết hợp các mức độ lại với nhau:........ 
2. Bộ NHCHT được chia thành ... gói tương ứng với số câu hỏi của một đề thi, các CHT trong cùng một gói có cùng số điểm.

3. Mỗi gói có thể chia thành một số nhóm theo nội dung từng chương hoặc nhóm nội dung gần nhau.
4. Mỗi câu hỏi được mã hóa theo cấu trúc: Câu x-y-Cz (... Điểm)
- x: Gói câu hỏi của đề thi, dùng một chữ số từ 1 đến 9
- y: Số thứ tự của câu hỏi trong mỗi gói, dùng hai chữ số từ 01 đến 99
- Cz: Thể hiện nhóm nội dung (hoặc chương), dùng kí hiệu từ C1 đến C...

Ví dụ Câu 3-09-C5: Câu hỏi thi thuộc gói số 3 của đề thi, số thứ  tự là 9, nội dung chương 5, có tỷ trọng điểm là ...,0 điểm (trong 10 điểm của đề thi).

IV. Phân bổ câu hỏi thi và cấu trúc đề thi  

1. Phân bổ câu hỏi thi theo khối kiến thức

Ví dụ: Ngân hàng câu hỏi thi có 84 câu được phân bổ trong các khối kiến thức như sau:

	                   Mức năng lực
Khối kiến thức
	Nhớ
	Hiểu
	Vận dụng
	Phân tích
	Tổng hợp
	Đánh giá
	Cộng

	Chương 1: …………
	5
	2
	5
	3
	6
	1
	22

	Chương 2: …………
	5
	4
	2
	0
	4
	3
	18

	Chương 3: …………
	0
	4
	3
	5
	4
	4
	20

	Chương n: …………
	4
	4
	4
	6
	0
	6
	24

	Tổng cộng
	14
	14
	14
	14
	14
	14
	84


2. Cấu trúc đề thi:


- Số câu hỏi thi trong 1 đề thi: …… câu.
- Cấu trúc của một đề thi được áp dụng theo thang điểm 10, tùy theo trình độ của HSSV, giảng viên bộ môn đề xuất mức đề thi, trong đó: 

+ …%  nội dung đề là câu hỏi ở mức ............. bao gồm có ... câu thuộc gói ... điểm, cụ thể: Câu 1-01-C1; Câu 1-02-C1; Câu 1-03-Cz ; Câu 1-...-Cn; 
+ …% nội dung đề là câu hỏi ở mức ...............bao gồm có ... câu thuộc gói ... điểm, cụ thể: Câu 2-01-C1; Câu 2-02-C1; Câu 2-03-Cz ; Câu 2-...-Cn;
+ …% nội dung đề là câu hỏi ở mức .................. bao gồm có ... câu thuộc gói ... điểm, cụ thể: Câu 3-01-C1; Câu 3-02-C1; Câu 3-03-Cz ; Câu 3-...-Cn;
+ ...
- Nội dung câu hỏi thi cần bao gồm các kiến thức, kỹ năng của từng khối kiến thức.

- Khối lượng kiến thức trong mỗi câu hỏi thi tương ứng với số điểm và thời gian làm bài. 

Thanh Hóa, ngày . . .  tháng . .​ . . năm  201. ..

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
(ký và ghi rõ họ tên)
	CÁN BỘ BIÊN SOẠN
(ký và ghi rõ họ tên)
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